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ONA TILI VA ADABIYOT DARSLARIDA YANGI PED TEXNOLOGIYALARDAN FOYDALANISH 

Salimova Nasiba Turalovna 

25 -maktab ona tili va adabiyot oʻqituvchisi. 

 

ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada ona tili va adabiyot darslarida yangi pedagogik texnologiyalardan foydalanish, ta'lim 

jarayonida interaktiv metodlar, innovatsion texnologiyalar, pedagogik va axborot texnologiyalarini 

o'quv jarayonida qo'llash haqida so`z yuritiladi 

 

KALIT SO`ZLAR: sog'lom muloqot, ommaviy axborot vositalari, tahlil qilish “Charxpalak” texnologiyasi, 

munozaraga kirishish, “Aqliy hujum” 

 

KIRISH 

Bugungi kunda ta'lim jarayonida interaktiv metodlar, innovatsion texnologiyalar, pedagogik va axborot 

texnologiyalarini o'quv jarayonida qo'llashga bo'lgan qiziqish, e'tibor kundan — kunga kuchayib 

bormoqda. O'qituvchi bu jarayonda o'quvchining shaxsiy rivojlanishi, shakllanishi, bilim olishi va 

tarbiyalanishiga zamin yaratadi va shu bilan bir qatorda boshqaruvchilik, yo'naltiruvchilik funksiyasini 

bajaradi. Hozirda ta'lim metodlarini takomillashtirish sohasidagi asosiy yo'nalishlardan biri interfaol 

ta'lim va tarbiya usullarini joriy qilishdan iborat. Interfaol usullarni qo'llash natijasida o'quvchilarning 

mustaqil fikrlash, tahlil qilish, xulosalar chiqarish, o'z fikrini bayon qilish, uni asoslangan holda himoya 

qila bilish, sog'lom muloqot, munozara, bahs olib borish ko'nikmalari shakllanib, rivojlanib boradi.  

Hozirgi kunda jamiyatimizni umuman olganda kundalik hayotimizni ommaviy axborot vositalarisiz 

tasavvur qila olmaymiz. Qaysi soha haqida gapirmaylik bu vositalar bizni tark etmaydi. Ayniqsa, ta’lim 

jarayonida axborot tеxnologiyalari alohida dolzarblik kasb etmoqda. Kompyutеr dasturlari vositasida 

yoshlarning bilimi va dunyoqarashini kеngaytirishda kеng foydanilmoqda. Turli fanlardan o‘qitishda 

zamonaviy axborot tеxnologiyalari joriy etilib, dars samaradorligi yanada oshirilmoqda. Mamlakatimiz 

ijtimoiy-ma’naviy hayotining barcha sohalarida bo‘lganidek, ta’lim tizimida ham keng qamrovli 

islohotlar yo‘lga qo‘yildiki, bunda ta’lim-tarbiya tizimiga, oliy ta’limning o‘quv-tarbiya jarayoniga 

axborot texnologiyalarini olib kirish orqali ta’lim sifatini uzluksiz ravishda rivojlantirib borish, 

samaradorligini ortirish talab etilmoqda. O‘zbekiston Respublikasi Birinchi Prezidenti I.A.Karimovning 

2016-yil 13- maydagi “Alisher Navoiy nomidagi Toshkent davlat o‘zbek tili va adabiyoti universitetini 

tashkil etish to‘g‘risida”gi Farmoni o‘zbek tili va adabiyoti o‘qituvchilari oldiga juda katta ma’suliyatni 

qo’ydi. 

 

ASOSIY QISM 

Ma’lumki, bugungi kunda interfaol metodlarning yuzdan ortiq turi mavjud bo’lib, ularning aksariyati 

tajriba-sinovdan o’tib, yaxshi natija bergan. Keng foydalaniladigan usullar – “Klaster”, “Aqliy hujum”, 

“Davom ettir”, “Taqdimot”, “Blits-so’rov”, “Muammoli vaziyat” kabilardan foydalanib, darsda samarali 

natijalarga erishish mumkin. Darsning o’tilgan mavzuni takrorlash qismida “Sinkveyn”, “Teskari test”, 

“Aql charxi” metodlarini, yangi mavzuni tushuntirish qismida “Insert”, “Pinbord”, “Zinama-zina”, 

“Bumerang” texnologiyalarini, mavzuni mustahkamlash qismida “Venn diagrammasi”, “Baliq skeleti”, 

“Nima uchun?”, “Qanday?”, “Konseptual jadval”, “Nilufar guli” kabi grafik tashkil etuvchilar hamda 
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“Tushunchalar tahlili”, “T-jadval”, “Rezyume”, “Kungaboqar”, “Charxpalak” metodlarini, uyga vazifa 

berishda “FSMU”, “Klaster”, “BBXB” metodlarini qo’llash dars samaradorligini ta’minlab, 

o’quvchilarning bilimini oshirishga yordam beradi. 

Ona tili va adabiyot darslarida ham yuqorida sanab o’tilgan interfaol metodlardan tashqari “Ha… yo’q”, 

“Ta’rif egasini top”, “Men kimman?”, “Domino” kabi didaktik o’yinlardan foydalanish mumkin. O’yin 

vaqtida o’quvchilar o’zini erkin tutadi va bilimini namoyon etishga harakat qiladi. Natijada o’quvchida 

ishonch, qat’iyat paydo bo’ladi. Munozaraga kirishishni o’rganadi. Fikrini asoslashga odatlanadi. Bunda 

o’quvchilarning yoshi, bilim darajasi inobatga olinishi lozim. 

O’qituvchi va o’quvchining maqsaddan natijaga erishishida qanday texnologiyani tanlashlari ular 

ixtiyorida, chunki har ikkala tomonning asaosiy maqsadi aniq natijaga erishishga qaratilgan bo’lib, 

bunda ishlatiladigan texnologiya o’quvchilarning bilim saviyasi, guruh tabiati va sharoitga qarab 

tanlanadi. 

“Charxpalak”. Ushbu texnologiya o’quvchilarni o’tilgan mavzularni esga olish, mantiqan fikrlab, 

berilgan savollarga mustaqil ravishda to’g’ri javob berish va o’z-o’zini baholashga o’rgatishga hamda 

qisqa vaqt ichida o’qituvchi tomonidan barcha o’quvchilarning bilimlarini baholashga qaratilgan. Bu 

usulni qo’llashdan maqsad o’quvchilarni dars jarayonida mantiqiy fikrlash, o’z fikrlarini mustaqil 

ravishda erkin bayon eta olish, o’zlarini baholash, yakka va guruhlarda ishlash, boshqalar fikriga 

hurmat bilan qarash, ko’p fikrlardan keraklisini tanlab olishga o’rgatishdir. Ushbu texnologiya ona tili 

va adabiyot darslarining boshlanishi va oxirida yoki biron-bir bo’lim tugallanganda o’tilgan mavzuning 

o’quvchilar tomonidan qay darajada o’zlashtirilganlik darajasini baholash, takrorlash, mustahkamlash 

uchun mo’ljallangan. 

“Charxpalak” texnologiyasi quyidagicha amalga oshiriladi: 

-       o’quvchilar sharoitga qarab guruhlarga ajratiladi; 

-       tarqatma materiallar guruh a’zolariga tarqatiladi; 

-       belgilangan vaqt ichida guruhlar tarqatmadagi topshiriqni bajarib, uning o’ng burchagiga guruh 

raqamini, chap burchagiga esa o’zining ramziy belgisini qo’yib ushbu tarqatmani keying guruhga 

“charxpalak aylanmasi” yo’nalishida almashtiradilar; 

-       boshqa guruh a’zolari ham tarqatmadagi vazifani bajaradilar va o’zgartirishlar kiritadilar; 

-       materialning oxirgi almashishidan so’ng har bir guruh o’zi ilk bor to’ldirgan tarqatmani o’z ramziy 

belgisi asosida tanlab oladi; 

-       o’qituvchi tarqatma materialda berilgan vazifalarni o’qiydi va jamoa bilan birgalikda to’g’ri javobni 

belgilaydi yoki tarqatma materialdagi vazifalar ekranda yoritilib, to’g’ri javob aytib o’tiladi; 

-       har bir o’quvchi to’g’ri javob bilan belgilangan javoblaridagi farqlarni aniqlaydilar va o’zlarini 

baholaydilar. 

“Charxpalak” texnologiyasidan foydalangan holda mashg’ulot o’tkazish uchun o’quvchilarga quyidagi 

vazifani berishi mumkin: 

Mavzu: So’z ma’nosining ko’chish usullari. 

Vazifa: Berilgan gaplardagi ma’no ko‘chish usullarini aniqlab, tegishli katakka “+” yoki “*” belgisini 

qo‘ying. 

 

 



Uzbek Scholar Journal 
Volume- 09, Oct., 2022 

www.uzbekscholar.com 

90 | P a g e  
 

 

Baholash: 

9-10 ta to‘g‘ri javob – “a’lo” 

7-8 ta to‘g‘ri javob – “yaxshi” 

6 ta to‘g‘ri javob – “qoniqarli” 

 

XULOSA 

XXI axborot asrida istalgan fan o‘qituvchisining pedagogik dasturiy vositalarni yarata olishi va ularni 

mashg‘ulotlarda unumli qo‘llay olishi davr talabidir. O‘zbek tili va adabiyoti darslarida foydalaniladigan 

elektron materiallarning sifati, samaradorligini oshirish yo‘llarini o‘rgatadigan yuqoridagi fan o‘zbek 

tili va adabiyoti darslarining yanada yuqori saviyada tashkil etilishini ta’minlashga xizmat qiladi. 
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Misollar Metafora Metoni-

miya 

inek-

doxa 

Vazifa-

doshlik 

Zal oyoqqa turdi.   *     

Mungli kuy yurakni tirnar edi. *       

Besh qo‘l barobar emas.     *   

Sizning tomiringizda buyuk 

bobokalonlarimiz qoni oqmoqda. 

        

* 

Futbolchilarimiz chap qanotdan hujum 

uyushtirdilar. 

  

* 

      

Mabodo “Besh bolali yigitcha” kelmadimi?     

* 

    

Quyoshning oltin qalami nur taratar edi. *       

Ko‘chalarni chiroqlar yop-yorug‘ qilib 

turibdi. 

        

* 

Alisher Navoiyni so‘nggi yo‘lga kuzatishga 

butun Hirot yig‘ilgan edi. 

    

* 

    

O‘n qo‘li – o‘n hunar.     *  


